Para participar desta missão, as empresas devem obrigatória e cumulativamente 

atender aos seguintes critérios: 

a) Possuir cadastro ativo no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica–CNPJ; 

b) Estar enquadrada como Micro ou Pequena Empresa, com faturamento anual 

máximo de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) no exercício 

anterior; 

c) Possuir atuação no Setor da Gastronomia.  

d) Estar sediada no Estado do Amapá. 

5 INSCRIÇÃO 

5.2 A inscrição deverá ser efetuada no período de 11 a 19/02/2026, até as 23h59, 

através do preenchimento do formulário de inscrição disponível em:

[...]

deverão efetuar o pagamento para efetivarem sua participação na Missão, a 

título de investimento. 

9.3 O investimento na Missão objeto deste Edital deverá ser pago entre os dias 02 

a 04/03/2026, até as 18h00. 

9.4 O valor total de investimento para participar da Missão, objeto deste Edital, é de 

R$ 19.218,64 (dezenove mil duzentos e dezoito reais e sessenta e quatro 

centavos). O SEBRAE/AP subsidiará 50% desse valor para as empresas que 

atendam à quantidade e  perfil estabelecidos neste edital. Assim, o investimento 

a ser realizado por cada empresa selecionada será de R$ 9.609,32 (nove mil